




BOLETIM DE SERVIÇO

Edição nº 09/2022

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965,

de 05/05/1966,  é  instrumento utilizado para

publicizar os atos oficiais e administrativos no

âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT),
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Seu  conteúdo  está  organizado  em

conformidade  com  os  assuntos

administrativos  rotineiros  do  IFMT  Campus

Barra do Garças.

Os  atos  administrativos  constantes  neste

Boletim  que  já  tenham  sido  publicados  no

Diário Oficial da União (DOU) estão divulgados

apenas  para  fins  informativos  e  não

substituem  as  publicações  anteriormente

feitas,  dessa  forma,  os  efeitos  legais  dos

referidos  atos  permanecem  vinculados  à

publicação  realizada  no  Diário  Oficial  da

União.

O conteúdo dos textos normativos publicados

neste  boletim  é  de  responsabilidade  das

respectivas áreas produtoras dos documentos.

Barra do Garças-MT, setembro de 2022.
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Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 99/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 1 de setembro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de
19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20/04/2021;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º. - - Designar, conforme Edital de Extensão nº 49/2022 (Apoio aos Circuitos de Arte e Cultura),
os seguintes nomes pertencentes ao quadro de servidores efe�vos do Ins�tuto Federal de Educação, Ci�ncia e
Tecnologia de Mato Grosso para cons�tuírem a Comissão de Organização e Execução do Fes�val de Arte e CulturaComissão de Organização e Execução do Fes�val de Arte e Cultura
do IFMT Campus Barra do Garças - 2022do IFMT Campus Barra do Garças - 2022, que ocorrerá na data de 03 a 04 de novembro de 2022 no Campus Barra
do Garças.

Servidores integrantes:Servidores integrantes:

Ynae Cortez de Morais, Mat. SIAPE: 3248344, PresidentePresidente;

Alexandre Rauh Oliveira Nascimento, Mat. SIAPE: 1632627;

Anelise Freitas, Mat. SIAPE: 3299847;

Anelise Rondon de Campos, Mat. SIAPE: 2131167;

Esiomar Andrade Silva Filho, Mat. SIAPE: 1098908;

Lirian Keli dos Santos, Mat. SIAPE: 1933968;

Rafael Jose Triches Nunes, Mat. SIAPE: 1837881;

Tassiana Reis Rodrigues dos Santos, Mat. SIAPE: 1047794.

Representantes Discentes:Representantes Discentes:

Carlos Daniel da Silva Mourão, Matrícula: 2020109310510265;

Esther Victória Santos Alves, Matrícula: 202010921240045;

Francisco de Assis, Matrícula: 202110921240327;

Giovana Lehnen de Campos, Matrícula: 2020109310510079;

Izadora Gabrielly Moraes Alves, Matrícula: 2020109310510125;

José Francisco Gonçalves Elias, Matrícula: 2020109310510109;

Paulo Isaias Moreira Gomes, Matrícula: 2021109310640075;

Pedro Henrique de Oliveira Nunes, Matrícula: 202210921240617;

Raquel Aissa Ferreira da Costa Santos, Matrícula: 2021209221130020;





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 100/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 6 de setembro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de
19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20/04/2021;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º. -- Designar os seguintes nomes, pertencentes ao quadro de servidores efe�vos do Ins�tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso para cons�tu�rem a Comissão organizadora da JornadaComissão organizadora da Jornada
de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT - Campus Barra do Garçasde Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT - Campus Barra do Garças, que ocorrerá na data prevista de 31 de
outubro à 01 de novembro de 2022 neste campus.

Martha Tussolini, Mat. SIAPE: 1762401, PresidentePresidente;

Andre da Silva Abade, Mat. SIAPE: 1495768;

Antonio Carlos de Freitas Silva, Mat. SIAPE: 1413269;

Daisy Rickli Binde, Mat. SIAPE: 2569032;

Eliete Grasiela Both, Mat. SIAPE: 2944086;

Felipe Deodato da Silva e Silva, Mat. SIAPE: 1962293;

Guilherme Lumina Pupatto Junior, Mat. SIAPE: 1755398;

Jairo Gomes da Silva, Mat. SIAPE: 1628184;

Jarel Oliveira Pinheiro, Mat. SIAPE: 1135056;

Jose Ivo Fernandes de Oliveira, Mat. SIAPE: 1374494;

Lirian Keli dos Santos, Mat. SIAPE: 1933968;

Marco Antonio Vieira Morais, Mat. SIAPE: 2531182;

Rildo Vieira de Araujo, Mat. SIAPE: 1655204.

Art. 2ºArt. 2º. -- Cientifique-se e cumpra-se.

Renata Francisca Ferreira Lopes
Diretora-GeralDiretora-Geral

IFMT - Campus Barra do Garças
Portaria n° 738, de 19/04/2021













PORTARIA 105/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 20 de setembro de 2022



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 106/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 28 de setembro de 2022

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
965 de 06 de maio de 2021;

RESOLVE:

Art 1º - Art 1º - Designar os servidores relacionados abai�o para cons�tuírem a  Equipe de Planejamento
para aquisição de so��are pacote Adobe do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso, Campus Barra do Garças, conforme segue:

Vinicius Xavier Perpetuo, Matrícula Siape: 1766843, Representante da Área Requisitante;

Anderson Mayso Maciel Toledo, Matrícula Siape: 2086698, Representante da Área Técnica;

Ademir José de Jesus Silva, Matrícula Siape: 1635009, Representante da Área de Compras e
Licitações.

Art. 2º - Art. 2º - Compete à equipe de Planejamento da aquisição realizarem as etapas de Instrução
Norma�va SGD/ME n° 1, de 4 de abril de 2019, do Ministério da Economia/Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Governo Digital.

Art. 3º -Art. 3º -  Cientifique-se e cumpra-se.
                

Martha Tussolini
Diretora-Geral SubstitutaDiretora-Geral Substituta

IFMT - Campus Barra do Garças
Portaria n° 965, de 06/05/2021





PORTARIA 107/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 30 de setembro de 2022



PORTARIA 108/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 30 de setembro de 2022



PORTARIA 109/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 30 de setembro de 2022





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

COORD. ASSISTENCIA ESTUDANTIL E INCLUSAO - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 1/2022 - BAG-CAES/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:

23189.001910.2022-78
Setor Demandante:Setor Demandante:

 BAG/CAES

Processo de origem:Processo de origem:

Dispensa de licitação

Nº da Nota de Empenho: 2022 NE 000392

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças  

CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27

Endereço: Endereço: BR 158 RADIAL JOSE MAURICIO ZAMPA, S/N Setor Industrial - Barra do Garças-MT
CEP: 78605-099      Telefone:Telefone: (66) 3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social:  Razão Social:  MARIA CREUZA DA SILVA

CPF: CPF: 173.123.611-53
Endereço:Endereço: Rua trinta e cinco, 24, Bairro Ouro Fino II, Barra do Garças/MT

Telefone: Telefone: (66) 9.9211-5714 9.9211-5714

Considerando a autorização da direção geral, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço

para Contratação/ aquisição dos serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
Valor unitárioValor unitário

R$R$

Valor TotalValor Total

R$R$

01 Unitário 01
Curso interno de técnicas manuais (crochê)-

30 horas
R$1.800,00 R$1.800,00

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega deverá ser de até 30 (trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de

fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:

Endereço: Endereço: BR 158 RADIAL JOSE MAURICIO ZAMPA, S/N Setor Industrial - Barra do Garças-MT
CEP: 78605-099

Telefone: (66) 3402-0100     e-mail: maria.rosa@ifmt.edu.brTelefone: (66) 3402-0100     e-mail: maria.rosa@ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Maria Luiza Fernandes Vilela RosaResponsável pelo recebimento: Maria Luiza Fernandes Vilela Rosa

Outras observaçõesOutras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho

supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a

entrega do serviço, em conformidade com a legislação vigente.





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Assessoria de Comunicação - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 2/2022 - BAG-ASCOM/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:

23189.001862.2022-18
Setor Demandante:Setor Demandante:

Bag-Ascom

Processo de origem:Processo de origem:

Dispensa de licitação

Nº da Nota de Empenho: 2022 NE 000323

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças  

CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27

Endereço: Endereço: BR 158 RADIAL JOSE MAURICIO ZAMPA, S/N Setor Industrial - Barra do Garças-MT
CEP: 78605-099      Telefone:Telefone: (66) 3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social:  Razão Social:  GRAFICA IVAN LTDA

CNPJ: CNPJ: 33.048.638/0001-51

Endereço:Endereço: RAIMUNDO MELO 283 CAMPINAS, Barra do Garças-MT CEP: 78600-000

Telefone: Telefone: (066)3401 1939  E-mail:   E-mail: waldirgraficaivan@hotmail.com

Considerando a autorização da direção geral, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço

para Contratação/ aquisição dos serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
Valor unitárioValor unitário

R$R$

Valor TotalValor Total

R$R$

00001 Unitário 12 Confecção de Faixas R$270,00 R$3.240,00

00002 Unitário 10
Serviço gráfico - policromia, Confecção de

Banner
R$100,00 R$1.000,00

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega deverá ser de até 30 (trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de

fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:

Endereço: Endereço: BR 158 RADIAL JOSE MAURICIO ZAMPA, S/N Setor Industrial - Barra do Garças-MT
CEP: 78605-099

Telefone: (66) 3402-0100     e-mail: vinicius.xavier@ifmt.edu.brTelefone: (66) 3402-0100     e-mail: vinicius.xavier@ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Vinícius Xavier PerpétuoResponsável pelo recebimento: Vinícius Xavier Perpétuo

Outras observaçõesOutras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho

supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a

entrega do serviço, em conformidade com a legislação vigente.





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Almoxarifado - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 43/2022 - BAG-ALM/BAG-DAP/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:
23189.001561.2022-94

Setor Demandante:Setor Demandante:
DAP

Processo de origem:Processo de origem:
Pregão Eletrônico nº 19/2022   Uasg: 158144
Nº da Nota de Empenho: 2022NE000317

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do
Garças  CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27
Endereço: Endereço: Estrada de acesso a BR 158 -Radial Jose  Mauricio Zampa s/n- Bairro Industrial CEP: 78.600-
000    Telefone:Telefone: (66)  3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social: Razão Social: TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ:CNPJ:
Endereço:Endereço:RUA BARAO DE COROMANDEL 1064 CASA 02 BARREIRO -  BELO HORIZONTE -  MG           CEP: 30640-
060
Telefone: Telefone:    31-2127-3176                      Email: Email:

Considerando a autorização do Diretor Geral do Ins�tuto Federal de Mato Grosso-Campus Barra do Garças,
encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço para Contratação/ aquisição dos
serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
ValorValor

unitáriounitário
R$R$

ValorValor
Total R$Total R$

01 UNID 10

- TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA 6.150,00 AÇO, TIPO AJUSTE
TELA ACIONAMENTO RETRÁTIL E FUNCIONAMENTO ROLO, TIPO

ACABAMENTO TECIDO SYNCROSONORA ALTA FILTRAÇÃO, MATERIAL
TECIDO, COR ACABAMENTO BRANCA, TIPO FIXAÇÃO PAREDE/TETO, COR

BRANCA, ALTURA 223 CM, LARGURA 255 CM, ESPESSURA 2 MM

615,00 6.150,00

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:
O prazo de entrega deverá ser de até 30 ( trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de
fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:
Endereço: Endereço:  Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                                Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                               
     .TeleTeleffone: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   one: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   

e-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.bre-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: MárciaResponsável pelo recebimento: Márcia

Outras observaçõesOutras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Almoxarifado - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 44/2022 - BAG-ALM/BAG-DAP/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:
23189.001059.2022-83

Setor Demandante:Setor Demandante:
DAP

Processo de origem:Processo de origem:
Pregão Eletrônico nº 25/2022   Uasg: 158144
Nº da Nota de Empenho: 2022NE000319

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do
Garças  CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27
Endereço: Endereço: Estrada de acesso a BR 158 -Radial Jose  Mauricio Zampa s/n- Bairro Industrial CEP: 78.600-
000    Telefone:Telefone: (66)  3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social: Razão Social: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
CNPJ:CNPJ:22.627.453/0001-85
Endereço:Endereço:RUA  CERRO AZUL 2485 JARDIM NOVO HORIZON    MARINGÁ  - PR       

CEP:87010-055
Telefone: Telefone:                                                                                                                Email:                            Email:

Considerando a autorização do Diretor Geral do Ins�tuto Federal de Mato Grosso-Campus Barra do Garças,
encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço para Contratação/ aquisição dos
serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
ValorValor

unitáriounitário
R$R$

ValorValor
TotalTotal

R$R$

3 UNID 4
CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL  POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100

LÂMINAS, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL
NUMERADA

21,92 87,68

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:
O prazo de entrega deverá ser de até 30 ( trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de
fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:
Endereço: Endereço:  Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                                Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                               
     .TeleTeleffone: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   one: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   

e-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.bre-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: MárciaResponsável pelo recebimento: Márcia

Outras observaçõesOutras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho
supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Almoxarifado - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 45/2022 - BAG-ALM/BAG-DAP/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:
23189.001059.2022-83

Setor Demandante:Setor Demandante:
DAP

Processo de origem:Processo de origem:
Pregão Eletrônico nº 25/2022   Uasg: 158144
Nº da Nota de Empenho: 2022NE000320

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do
Garças  CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27
Endereço: Endereço: Estrada de acesso a BR 158 -Radial Jose  Mauricio Zampa s/n- Bairro Industrial CEP: 78.600-
000    Telefone:Telefone: (66)  3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social: Razão Social: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIA
CNPJ:CNPJ:35.257.760/0001-63
Endereço:Endereço:RUA  MARIA BUNIK 69 TATUQUARA                     CURITIBA - PR

CEP:81470-267  
Telefone: Telefone:                                                                                       Email:   Email:

Considerando a autorização do Diretor Geral do Ins�tuto Federal de Mato Grosso-Campus Barra do Garças,
encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço para Contratação/ aquisição dos
serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
ValorValor

unitáriounitário
R$R$

ValorValor
Total R$Total R$

- BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO,  DIMENSÕES CERCA DE 10 X
150 MM

3,02 60,40

COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL  VIDRO, COMPRIMENTO 30 CM,
DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO EM CROMATOGRAFIA LÍQUIDA

49,38 592,56

CONDENSADOR, TIPO TIPO GRAHAM,  MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA
COLUNA EM SERPENTINA, COMPRIMENTO CERCA DE 30 CM, ADICIONAL

COM 2 JUNTAS
135,84 1.630,08

2.283,04

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:
O prazo de entrega deverá ser de até 30 ( trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de
fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:
Endereço: Endereço:  Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                                Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                               
     .TeleTeleffone: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   one: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   

e-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.bre-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: MárciaResponsável pelo recebimento: Márcia





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Almoxarifado - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 46/2022 - BAG-ALM/BAG-DAP/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:
23189.001059.2022-83

Setor Demandante:Setor Demandante:
DAP

Processo de origem:Processo de origem:
Pregão Eletrônico nº 25/2022   Uasg: 158144
Nº da Nota de Empenho: 2022NE000321

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do
Garças  CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27
Endereço: Endereço: Estrada de acesso a BR 158 -Radial Jose  Mauricio Zampa s/n- Bairro Industrial CEP: 78.600-
000    Telefone:Telefone: (66)  3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social: Razão Social: JOSIEL DANILO DA SILVA
CNPJ:CNPJ:09.433.694/0001-25
Endereço:Endereço:RUA    MARCELINO RIBEIRO DE LI 70 LETRA: B; VILA BOM RETIRO      SABARA - MG     

CEP:34710-240
Telefone: Telefone:   (31) 3485-5302                                                       Email:   Email:

Considerando a autorização do Diretor Geral do Ins�tuto Federal de Mato Grosso-Campus Barra do Garças,
encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço para Contratação/ aquisição dos
serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
ValorValor

unitáriounitário
R$R$

ValorValor
TotalTotal

R$R$

385 UNID 12
COLUNA LABORATÓRIO, TIPO DESTILAÇÃO, VIGREAUX, MATERIAL*
VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 30 CM, COMPONENTES COM 2

JUNTAS
57,00 684,00

684,00

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:
O prazo de entrega deverá ser de até 30 ( trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de
fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:
Endereço: Endereço:  Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                                Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                               
     .TeleTeleffone: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   one: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   

e-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.bre-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: MárciaResponsável pelo recebimento: Márcia

Outras observaçõesOutras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Almoxarifado - BAG 

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 47/2022 - BAG-ALM/BAG-DAP/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

 Protocolo:Protocolo:
23189.001059.2022-83

Setor Demandante:Setor Demandante:
DAP

Processo de origem:Processo de origem:
Pregão Eletrônico nº 25/2022   Uasg: 158144
Nº da Nota de Empenho: 2022NE000320

Dados da ContratanteDados da Contratante

Razão Social:  Razão Social:  Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do
Garças  CNPJ: CNPJ: 10.784.782/0008-27
Endereço: Endereço: Estrada de acesso a BR 158 -Radial Jose  Mauricio Zampa s/n- Bairro Industrial CEP: 78.600-
000    Telefone:Telefone: (66)  3402-0100

Dados da ContratadaDados da Contratada

Razão Social: Razão Social: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIA
CNPJ:CNPJ:35.257.760/0001-63
Endereço:Endereço:RUA  MARIA BUNIK 69 TATUQUARA                     CURITIBA - PR

CEP:81470-267  
Telefone: Telefone:                                                                                       Email:   Email:

Considerando a autorização do Diretor Geral do Ins�tuto Federal de Mato Grosso-Campus Barra do Garças,
encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento e/ou Serviço para Contratação/ aquisição dos
serviços/materiais especificados a seguir;

ItemItem UnidadeUnidade QtdeQtde Descrição/EspecificaçãoDescrição/Especificação
ValorValor

unitáriounitário
R$R$

ValorValor
Total R$Total R$

291 unid 20
- BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO,  DIMENSÕES CERCA DE 10 X

150 MM
3,02 60,40

383 unid 12
COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL  VIDRO, COMPRIMENTO 30 CM,

DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO EM CROMATOGRAFIA LÍQUIDA
49,38 592,56

389 unid 12
CONDENSADOR, TIPO TIPO GRAHAM,  MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA

COLUNA EM SERPENTINA, COMPRIMENTO CERCA DE 30 CM, ADICIONAL
COM 2 JUNTAS

135,84 1.630,08

2.283,04

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:
O prazo de entrega deverá ser de até 30 ( trinta) dias corridos após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de
fornecimento.

Local de Entrega:Local de Entrega:
Endereço: Endereço:  Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                                Estrada de acesso a BR 158, Radial Jose Mauricio Zampa s/n - Bairro Industrial                               
     .TeleTeleffone: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   one: (66) 3402-0119 ou 3402-0100   

e-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.bre-mail: marcia.olivira@ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: MárciaResponsável pelo recebimento: Márcia





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 10/2022 - BAG-CAES/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS/CLASSIFICADOS - 1ªRETIFICAÇÃO Nº 02 DO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS/CLASSIFICADOS - 1ª
CHAMADACHAMADA

EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO AOAUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIOENSINO MÉDIO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
BARRA DO GARÇAS , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º -Art. 1º -  Re�ficar o item 1.1 do Resultado Final dos Aprovados/Classificados - 1ª Chamada do Edital de Fluxo
Contínuo nº 05/2022, que trata do Processo de seleção para concessão de auxílios nas modalidades Alimentação e
Transporte para estudantes dos cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio do IFMT - Campus Barra do Garças,
regularmente matriculado no ano letivo de 2022. 

Onde se lê:Onde se lê:

1.1 Informamos o Resultado Final dos candidatos Aprovados/Classificados na 1ª Chamada desta seleção, após
análise dos recursos:

¹¹ Candidato não pode concorrer à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.1 do Edital retificador nº 02/2022.

²² Candidato faz jus ao recebimento de 50% do valor referente à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.2 do

Edital retificador nº 02/2022.

Nº ESTUDANTEESTUDANTE ALIMENTAÇÃOALIMENTAÇÃO TRANSPORTETRANSPORTE

1 GABRIEL AGUIAR VILELA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

2 GABRIEL PEREIRA ZOCCOLI Aprovado Aprovado

3
PEDRO VITOR MOREIRA GOMES
HARTMANN

Aprovado Aprovado

4 LETHICIA FERREIRA EVANGELISTA Aprovado Aprovado

5 ANA CLARA ANANIAS MOURA Aprovado Aprovado

6 JOÃO VICTOR SANTANA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

7 BEATRIS SOUSA BORGES DE FREITAS Aprovado Aprovado

8 EDUARDA CARVALHO NERES Aprovado Aprovado

9 GEOVANNA DA SILVA ARCANJO Aprovado Aprovado

10 LETICIA DA SILVA ARCANJO Aprovado Aprovado

11 KAWÃ DEYVID NASCIMENTO DOS SANTOS Aprovado Desclassificado¹

12 MARIA ELIZA DE ANDRADE NASCIMENTO Aprovado Aprovado

13 GABRIEL SOARES FARIA Aprovado Desclassificado¹

14
SARAH KYMBERLLY DOS SANTOS
MENEZES

Aprovado Aprovado



15 LEANDRA MARTINS AGNELLI Aprovado Aprovado

16 EMILLY APARECIDA MELO BORGES Aprovado Desclassificado¹

17 IZADORA GABRIELLY MORAES ALVES Aprovado Aprovado

18 MARIA RITA DE SOUZA Aprovado Aprovado

19
MARIA EMANUELLY MEIRELES DOS
SANTOS

Aprovado Aprovado

20 DANIELE DUARTE OLIVEIRA Aprovado Aprovado

21 JOÃO PEDRO DA SILVA COSTA Aprovado Aprovado

22 IAN KELVE SALES DA SILVA Aprovado Aprovado

23 JHULLY VIEIRA MARTINS DA CUNHA Aprovado Aprovado²

24 LUANA SOUZA GAMA CARDOSO Aprovado Aprovado

25 ISADORA OLIVEIRA LAMOUNIER Aprovado Desclassificado¹

26 GUSTAVO LAURIANO DE FREITAS Aprovado Aprovado

27 TIAGO BATISTA GONÇALVES Aprovado Aprovado²

28 MINIJO PA'RADA UIHOIRO Aprovado Aprovado

29 SABRYNA VASCONCELOS AIRES Aprovado Aprovado

30 WHAVYLLA FERREIRA DE JESUS Aprovado Aprovado

31
AYSLLA VICTORIA KAWANNY NONATO DA
SILVA RODRIGUES

Aprovado Aprovado

32 PAULO DOUGLAS SOUZA MIRANDA Aprovado Aprovado

33 YGOR RODRIGUES ALVES Aprovado Desclassificado¹

34 NICOLLE SIMONE DIAS DOS ANJOS Aprovado Aprovado

35 RAFAELA SOUSA ANTUNES Aprovado Aprovado

36 SAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA Aprovado Aprovado

37 DIEGO NOVAES BUENO Aprovado Aprovado

38 ANA LUIZA GOMES MORAES Aprovado Aprovado

39 GABRIEL VITOR SANTOS DO NASCIMENTO Aprovado Aprovado

40 MARIANA SOUZA OLIVEIRA Aprovado Aprovado

41 WELLYTA MENDES DIAS DE FRANÇA Aprovado Aprovado

42 GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS Aprovado Aprovado

43 ISAC DOS REIS TORRES Aprovado Aprovado

44 NATALIA GABRIELY PARREIRA TELLES Aprovado Aprovado

45 IURY ARAÚJO SALOMÃO Aprovado Desclassificado¹

46 STELLA MARIA GERVASIO DE SOUZA Aprovado Aprovado

47 SAMUEL LAMOUNIER DE SOUSA Aprovado Desclassificado¹

48 MAURÍCIO NUNES SOUSA DE OLIVEIRA Aprovado Aprovado

49 EMILLY ALVES MIRANDA Aprovado Aprovado

50 ESTHER VICTÓRIA SANTOS ALVES Aprovado Aprovado

51 JOÃO VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

52 ANA BEATRIZ SANTOS VILELA Aprovado Desclassificado¹

53 ANA CLARA SANTOS VILELA Aprovado Desclassificado¹

54 CATALINO JAVIER LOPEZ MOREIRA Aprovado Aprovado

55 VANESSA BABI RAMALHO BALDUINO Aprovado Aprovado

56 JOÃO MATHEUS PORTO GOMES Aprovado Aprovado

57 RAYSSA GABRIELLY OLIVEIRA DE SOUSA Aprovado Aprovado

58 ANA BEATRIZ BRITO SANTANA Aprovado Desclassificado¹

59 LUIS OTAVIO ARAUJO HUSEIN Aprovado Aprovado

60
MATHEUS HENRIK SANTOS SILVA DE
SOUZA

Aprovado Aprovado

61 VINICIUS KAWE OLIVEIRA SILVA Aprovado Aprovado

62 ANDREY APOLINARIO RODRIGUES Aprovado Aprovado

63 CAMILA BATISTA LIMA Aprovado Aprovado

64 MARCELLA ALVES DA SILVA Aprovado Aprovado²



65 IANDRA KAROLINNE PEREIRA COSTA Aprovado Aprovado

66 IANNI VICTÓRIA PEREIRA COSTA Aprovado Aprovado

67 PAULO EDUARDO SILVA REZENDE Aprovado Aprovado

68 TAILA IANCA COSTA BARBOSA Aprovado Aprovado

69 TAINARA LUZ MARTINS Aprovado Aprovado

70 CARLOS DANIEL DA SILVA MOURÃO Aprovado Aprovado

71 GABRYEL DOURADO DA SILVA Aprovado Aprovado²

72 ANA CLARA DOS SANTOS FREITAS Aprovado Desclassificado¹

73 SAMUEL PERES SOUZA ROCHA SANTANA Aprovado Aprovado

74 MEL BONFIM CARNEIRO Aprovado Aprovado

75
WERIKLIS DANGEL DAMAS DA COSTA
SILVA

Aprovado Aprovado

76 ANNA BEATRIZ BARBOSA OLIVEIRA Aprovado Aprovado

77 ANA CLARA MORAES ROSA Aprovado Aprovado

78 ADRIAN VITOR BORGES HURTADO ODA Aprovado Aprovado²

79 ALLANA GABRIELY SILVA GUEDES Aprovado Aprovado

80 LARA LUIZA NASCIMENTO KIMURA Aprovado Aprovado

81 ALESSANDRA TEIXEIRA GÓES Aprovado Aprovado

82 GUSTAVO COELHO COSTA Aprovado Aprovado

83 MARCELO PEREIRA DUARTE FILHO Aprovado Aprovado

84 MAIRA JULIA RUFINA ABREU Aprovado Desclassificado¹

85 MAYELLE ANDRADE DA SILVA Aprovado Aprovado

86 PEDRO AUGUSTO DE PAULA LIMA Aprovado Aprovado

87 ARIADNY BARBOSA DE SOUZA Aprovado Aprovado

88 RANUFF DO CARMO DA SILVA Aprovado Aprovado

89 THAÍS DO CARMO ERNESTO Aprovado Aprovado

90 LARYSSA CAROLAYNE GALVÃO FERREIRA Aprovado Desclassificado¹

91 NÁTALLY PEREIRA RODRIGUES Aprovado Desclassificado¹

92 ALAN CHRYSTIAN SANTANA LIMA Aprovado Aprovado

93 LUIS HENRIQUE FERREIRA SOUZA Aprovado Aprovado

94 FLÁVIA FERNANDES OLIVEIRA Aprovado Aprovado

95
DANIELA JHENIFFER MARTINS DO
NASCIMENTO

Aprovado Aprovado

96 EMILLY BATISTA ARÁUJO Aprovado Aprovado

97 ANA LUIZA GARRIDO DOS SANTOS Aprovado Aprovado

98 ANA JÚLIA LUZ DA SILVA Aprovado Aprovado

99 CLARA CHRISTINA MACIEL AMORIM Aprovado Classificado

100
EDUARDO PEREIRA BONIFÁCIO DE
OLIVEIRA

Aprovado Classificado

101 GYOVANA RODRIGUES FONTES Aprovado Desclassificado¹

102 RHAYSSA DA COSTA MARTINS FREITAS Aprovado Classificado

103 IZADORA PEREIRA DA SILVA Aprovado Classificado²

104 LAURO MACHADO SOUZA Aprovado Classificado

105
MURILLO HENRIQUE FELICIANO DOS
SANTOS

Aprovado Classificado

106 EMILY BRITO LOPES Aprovado Classificado

107 GUSTAVO DENNER SILVA OLIVEIRA Aprovado Desclassificado¹

108 LUCAS BORGES ARAUJO Aprovado Classificado

109 GABRIELLY BARBOSA CRISOSTOMO Aprovado Classificado

110 GIOVANA LEHNEN DE CAMPOS Aprovado Classificado

111 ISABELLY APARECIDA RAMOS VIEIRA Aprovado Classificado

112 EDUARDA BORGES DE OLIVEIRA Aprovado Desclassificado¹

113 ISABELLY GALVÃO SOUSA Aprovado Classificado



114 NERY FERNANDA DE DEUS OLIVEIRA Aprovado Desclassificado¹

115 JAQUELINE GONÇALVES VARJÃO Aprovado Desclassificado¹

116 LUKAS MARTINS DA SILVA GUIMARÃES Aprovado Classificado

117 HEITOR CASTILHO FERREIRA Aprovado Classificado

118 CAIO FELIPE ARAÚJO BRITO Aprovado Classificado

119 THIAGO HENRIQUE ARAÚJO BRITO Aprovado Classificado

120 MARIA EDUARDA COSTA BARBOSA Aprovado Classificado

121 KAIQUE MOREIRA LIMA Aprovado Classificado

122 WKARISTON DOUGLAS BRITO LOPES Aprovado Classificado

123 GABRIEL LIMA PEREIRA Aprovado Classificado²

124 YASMIN NOGUEIRA SOARES DA SILVA Aprovado Classificado²

125 VIVIANE CARVALHO FERREIRA DO CARMO Aprovado Classificado

126 VITOR HUGO SOUZA SANTOS Classificado Desclassificado¹

127 SABRINA SANTOS OLIVEIRA Classificado Classificado

128 ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS Classificado Classificado

129 HYANNI SEVERINO DA SILVA Classificado Classificado

130 MARIA LETICIA SANTOS DA SILVA Classificado Classificado

131 CÁSSIA MIRELLY DA SILVA SOUSA SANTOS Classificado Classificado

132 LUMA ARBUÉS DE OLIVEIRA Classificado Desclassificado¹

133 ALICE RAMALHO DE ANDRADE Classificado Classificado

134 LARA AQUINO MACHADO Classificado Classificado

135 JOÃO VITOR SOARES PROTO Classificado Classificado

136
LUIZ ANTONIO MARQUETTI GIRARDI
JUNIOR

Classificado Classificado

137 THAMY GASPAR SCHUSTER Classificado Classificado

138 VICTOR CÉSAR NEVES FARIAS Classificado Classificado²

139 CAUÃ BARBOSA PINTO Classificado Desclassificado¹

140 GUSTAVO BANZONI ALVES Classificado Classificado

141 LUÍS FERNANDO CISDELI DE OLIVEIRA Classificado Classificado

142 FELIPE MERLO PORTO Classificado Classificado

143 CARLOS EMANUEL BARBOSA DE SOUZA Classificado Classificado

144 ADRIELLY ALVES MAGALHÃES Classificado Desclassificado¹

145 DANIEL SANTOS OLIVEIRA Classificado Classificado²

146 GEOVANNA RODRIGUES DOS SANTOS Classificado Classificado

147 EMANUELLY MONTALVÃO PEDROSA Classificado Classificado

148 PRISCILA RODRIGUES SALES Classificado Classificado

149 BRAYAN CRISTIAN PEDROSA DA SILVA Classificado Desclassificado¹

Leia-se:Leia-se:

1.1 Informamos o Resultado Final dos candidatos Aprovados/Classificados na 1ª Chamada desta

seleção, após análise dos recursos:

¹ Candidato não pode concorrer à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.1 do Edital retificador nº 02/2022.

² Candidato faz jus ao recebimento de 50% do valor referente à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.2 do Edital 

retificador nº 02/2022.

3 Candidato  em processo de transferência.

Nº ESTUDANTEESTUDANTE ALIMENTAÇÃOALIMENTAÇÃO TRANSPORTETRANSPORTE

1 GABRIEL AGUIAR VILELA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

2 GABRIEL PEREIRA ZOCCOLI Aprovado Aprovado

PEDRO VITOR MOREIRA GOMES



3 HARTMANN Aprovado Aprovado

4 LETHICIA FERREIRA EVANGELISTA Aprovada Aprovada

5 ANA CLARA ANANIAS MOURA Aprovada Aprovada

6 JOÃO VICTOR SANTANA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

7 BEATRIS SOUSA BORGES DE FREITAS Aprovada Aprovada

8 EDUARDA CARVALHO NERES Aprovada Aprovada

9 GEOVANNA DA SILVA ARCANJO Aprovada Aprovada

10 LETICIA DA SILVA ARCANJO Aprovada Aprovada

11 KAWÃ DEYVID NASCIMENTO DOS SANTOS Aprovado Desclassificado¹

12 MARIA ELIZA DE ANDRADE NASCIMENTO Aprovada Aprovada

13 GABRIEL SOARES FARIA Aprovado Desclassificado¹

14 SARAH KYMBERLLY DOS SANTOS MENEZES Aprovada Aprovada

15 LEANDRA MARTINS AGNELLI Aprovada Aprovada

16 EMILLY APARECIDA MELO BORGES Aprovada Desclassificada¹

17 IZADORA GABRIELLY MORAES ALVES Aprovada Aprovada

18 MARIA RITA DE SOUZA Aprovada Aprovada

19
MARIA EMANUELLY MEIRELES DOS
SANTOS

Aprovada Aprovada

20 DANIELE DUARTE OLIVEIRA Aprovada Aprovada

21 JOÃO PEDRO DA SILVA COSTA Aprovado Aprovado

22 IAN KELVE SALES DA SILVA Aprovado Aprovado

23 JHULLY VIEIRA MARTINS DA CUNHA Aprovada Aprovada²

24 LUANA SOUZA GAMA CARDOSO Aprovada Aprovada

25 ISADORA OLIVEIRA LAMOUNIER Aprovada Desclassificada¹

26 GUSTAVO LAURIANO DE FREITAS Aprovado Aprovado

27 TIAGO BATISTA GONÇALVES Aprovado Aprovado²

28 MINIJO PA'RADA UIHOIRO Aprovado Aprovado

29 SABRYNA VASCONCELOS AIRES Aprovada Aprovada

30 WHAVYLLA FERREIRA DE JESUS Aprovada Aprovada

31
AYSLLA VICTORIA KAWANNY NONATO DA
SILVA RODRIGUES

Aprovada Aprovada

32 PAULO DOUGLAS SOUZA MIRANDA Aprovado Aprovado

33 YGOR RODRIGUES ALVES Aprovado Desclassificado¹

34 NICOLLE SIMONE DIAS DOS ANJOS Aprovada Aprovada

35 RAFAELA SOUSA ANTUNES Aprovada Aprovada

36 SAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA Aprovada Aprovada

37 DIEGO NOVAES BUENO Aprovado Aprovado

38 ANA LUIZA GOMES MORAES Aprovada Aprovada

39 GABRIEL VITOR SANTOS DO NASCIMENTO Aprovado Aprovado

40 MARIANA SOUZA OLIVEIRA Aprovada Aprovada

41 WELLYTA MENDES DIAS DE FRANÇA Aprovada Aprovada

42 GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS Aprovado Aprovado

43 ISAC DOS REIS TORRES Aprovado Aprovado

44 NATALIA GABRIELY PARREIRA TELLES Aprovada Aprovada

45 IURY ARAÚJO SALOMÃO Aprovado Desclassificado¹

46 STELLA MARIA GERVASIO DE SOUZA Aprovada Aprovada

47 SAMUEL LAMOUNIER DE SOUSA Aprovado Desclassificado¹

48 MAURÍCIO NUNES SOUSA DE OLIVEIRA Aprovado Aprovado

49 EMILLY ALVES MIRANDA Aprovada Aprovada

50 ESTHER VICTÓRIA SANTOS ALVES Aprovada Aprovada

51 JOÃO VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS Aprovado Aprovado

52 ANA BEATRIZ SANTOS VILELA Aprovada Desclassificada¹

53 ANA CLARA SANTOS VILELA Aprovada Desclassificada¹



54 CATALINO JAVIER LOPEZ MOREIRA Aprovado Aprovado

55 VANESSA BABI RAMALHO BALDUINO Aprovada Aprovada

56 JOÃO MATHEUS PORTO GOMES Aprovado Aprovado

57 RAYSSA GABRIELLY OLIVEIRA DE SOUSA Aprovada Aprovada

58 ANA BEATRIZ BRITO SANTANA Aprovada Desclassificada¹

59 LUIS OTAVIO ARAUJO HUSEIN Aprovado Aprovado

60
MATHEUS HENRIK SANTOS SILVA DE
SOUZA

Aprovado Aprovado

61 VINICIUS KAWE OLIVEIRA SILVA Aprovado Aprovado

62 ANDREY APOLINARIO RODRIGUES Aprovado Aprovado

63 CAMILA BATISTA LIMA Aprovada Aprovada

64 MARCELLA ALVES DA SILVA Aprovada Aprovada²

65 IANDRA KAROLINNE PEREIRA COSTA Aprovada Aprovada

66 IANNI VICTÓRIA PEREIRA COSTA Aprovada Aprovada

67 PAULO EDUARDO SILVA REZENDE Aprovado Aprovado

68 TAILA IANCA COSTA BARBOSA Aprovada Aprovada

69 TAINARA LUZ MARTINS Aprovada Aprovada

70 CARLOS DANIEL DA SILVA MOURÃO Aprovado Aprovado

71 GABRYEL DOURADO DA SILVA Aprovado Aprovado²

72 ANA CLARA DOS SANTOS FREITAS Aprovada Desclassificada¹

73 SAMUEL PERES SOUZA ROCHA SANTANA Aprovado Aprovado

74 MEL BONFIM CARNEIRO Aprovada Aprovada

75
WERIKLIS DANGEL DAMAS DA COSTA
SILVA

Aprovado Aprovado

76 ANNA BEATRIZ BARBOSA OLIVEIRA Aprovada Aprovada

77 ANA CLARA MORAES ROSA Aprovada Aprovada

78 ADRIAN VITOR BORGES HURTADO ODA Aprovado Aprovado²

79 ALLANA GABRIELY SILVA GUEDES Aprovada Aprovada

80 LARA LUIZA NASCIMENTO KIMURA Aprovada Aprovada

81 ALESSANDRA TEIXEIRA GÓES Aprovada Aprovada

82 GUSTAVO COELHO COSTA Aprovado Aprovado

83 MARCELO PEREIRA DUARTE FILHO Aprovado Aprovado

84 MAIRA JULIA RUFINA ABREU Aprovada Desclassificada¹

85 MAYELLE ANDRADE DA SILVA Aprovada Aprovada

86 PEDRO AUGUSTO DE PAULA LIMA Aprovado Aprovado

87 ARIADNY BARBOSA DE SOUZA Aprovada Aprovada

88 RANUFF DO CARMO DA SILVA Aprovado Aprovado

89 THAÍS DO CARMO ERNESTO Aprovada Aprovada

90 LARYSSA CAROLAYNE GALVÃO FERREIRA Aprovada Desclassificada¹

91 NÁTALLY PEREIRA RODRIGUES Aprovada Desclassificada¹

92 ALAN CHRYSTIAN SANTANA LIMA Aprovado Aprovado

93 LUIS HENRIQUE FERREIRA SOUZA Aprovado Aprovado

94 FLÁVIA FERNANDES OLIVEIRA Aprovada Aprovada

95
DANIELA JHENIFFER MARTINS DO
NASCIMENTO

Aprovada Aprovada

96 EMILLY BATISTA ARAÚJO Aprovada Aprovada

97 ANA LUIZA GARRIDO DOS SANTOS Aprovada Aprovada

98 ANA JÚLIA LUZ DA SILVA Aprovada Aprovada

99 CLARA CHRISTINA MACIEL AMORIM Aprovada Aprovada

100
EDUARDO PEREIRA BONIFÁCIO DE
OLIVEIRA

Aprovado Aprovado

101 GYOVANA RODRIGUES FONTES Aprovada Desclassificada¹

102 RHAYSSA DA COSTA MARTINS FREITAS Aprovada Aprovada



103 IZADORA PEREIRA DA SILVA Aprovada Aprovada²

104 LAURO MACHADO SOUZA Aprovado Aprovado

105
MURILLO HENRIQUE FELICIANO DOS
SANTOS

Aprovado Aprovado

106 EMILY BRITO LOPES Aprovada Aprovada

107 GUSTAVO DENNER SILVA OLIVEIRA Aprovado Desclassificado¹

108 LUCAS BORGES ARAUJO Aprovado Aprovado

109 GABRIELLY BARBOSA CRISOSTOMO Aprovada Aprovada

110 GIOVANA LEHNEN DE CAMPOS Aprovada Aprovada

111 ISABELLY APARECIDA RAMOS VIEIRA Aprovada Aprovada

112 EDUARDA BORGES DE OLIVEIRA Aprovada Desclassificada¹

113 ISABELLY GALVÃO SOUSA Desclassificada3 Desclassificada3

114 NERY FERNANDA DE DEUS OLIVEIRA Aprovada Desclassificada¹

115 JAQUELINE GONÇALVES VARJÃO Aprovada Desclassificada¹

116 LUKAS MARTINS DA SILVA GUIMARÃES Aprovado Aprovado

117 HEITOR CASTILHO FERREIRA Aprovado Aprovado

118 CAIO FELIPE ARAÚJO BRITO Aprovado Aprovado

119 THIAGO HENRIQUE ARAÚJO BRITO Aprovado Aprovado

120 MARIA EDUARDA COSTA BARBOSA Aprovada Aprovada

121 KAIQUE MOREIRA LIMA Aprovado Aprovado

122 WKARISTON DOUGLAS BRITO LOPES Aprovado Aprovado

123 GABRIEL LIMA PEREIRA Aprovado Aprovado²

124 YASMIN NOGUEIRA SOARES DA SILVA Aprovada Aprovada²

125 VIVIANE CARVALHO FERREIRA DO CARMO Aprovada Aprovada

126 VITOR HUGO SOUZA SANTOS Aprovado Desclassificado¹

127 SABRINA SANTOS OLIVEIRA Aprovada Aprovada

128 ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS Aprovada Aprovada

129 HYANNI SEVERINO DA SILVA Aprovada Aprovada

130 MARIA LETICIA SANTOS DA SILVA Aprovada Aprovada

131 CÁSSIA MIRELLY DA SILVA SOUSA SANTOS Aprovada Aprovada

132 LUMA ARBUÉS DE OLIVEIRA Aprovada Desclassificada¹

133 ALICE RAMALHO DE ANDRADE Aprovada Aprovada

134 LARA AQUINO MACHADO Aprovada Aprovada

135 JOÃO VITOR SOARES PROTO Desclassificado3 Desclassificado3

136
LUIZ ANTONIO MARQUETTI GIRARDI
JUNIOR

Aprovado Aprovado

137 THAMY GASPAR SCHUSTER Aprovada Aprovada

138 VICTOR CÉSAR NEVES FARIAS Aprovado Aprovado²

139 CAUÃ BARBOSA PINTO Aprovado Desclassificado¹

140 GUSTAVO BANZONI ALVES Aprovado Aprovado

141 LUÍS FERNANDO CISDELI DE OLIVEIRA Aprovado Aprovado

142 FELIPE MERLO PORTO Aprovado Aprovado

143 CARLOS EMANUEL BARBOSA DE SOUZA Aprovado Aprovado

144 ADRIELLY ALVES MAGALHÃES Aprovada Desclassificado¹

145 DANIEL SANTOS OLIVEIRA Aprovado Aprovado²

146 GEOVANNA RODRIGUES DOS SANTOS Aprovada Aprovada

147 EMANUELLY MONTALVÃO PEDROSA Aprovada Aprovada

148 PRISCILA RODRIGUES SALES Aprovada Aprovada

149 BRAYAN CRISTIAN PEDROSA DA SILVA Aprovado Desclassificado¹

2. Do envio do Termo de Compromisso e do Comprovante de dados bancários



2.1 O/A responsável legal pelo estudante deverá preencher e assinar o Termo de Compromisso, que 

será disponibilizado no site do Campus http://bag.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/assistencia-estudantil1/ e, 

no período de 03 a 07/09/2022, enviá-lo acompanhado do comprovante dos dados bancários do 

estudante (Extrato bancário, print do número da conta ou comprovante de abertura de conta 

bancária), em formato pdf ou jpeg (ou similar), por meio do link https://forms.gle/tGGYdCvbS6fi5Ags8 .

2.1.1. A conta bancária a ser informada pelo(a) estudante beneficiário(a) deverá ser CONTA 

CORRENTE individual e ter como titular o(a) próprio(a) ESTUDANTE.

2.1.2 Por questões de segurança o estudante NÃO deverá encaminhar a foto do cartão físico. Serão 

aceitos apenas os comprovantes especificados no item 2.1.

3. Das Disposições Finais

3.1 A vigência do auxílio ao qual o(a) discente foi contemplado por meio desta Retificação será de

Setembro de 2022 a Fevereiro de 2023. Não haverá pagamento retroativo de auxílios, visto que as

vagas previstas no Edital nº 05/2022 foram preenchidas na 1ª Chamada deste certame. 

3.2 Esta publicação está embasada no Item 4.4 do Edital nº 5/2022, que prevê que "caso haja acréscimo 

de crédito orçamentário por parte da Reitoria do IFMT ao Campus Barra do Garças, as/os candidatas/os 

classificadas/os poderão ser convocadas/os, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação".

3.1 Somente após cumpridos os procedimentos formais, incluindo o envio do Termo de Compromisso e 

do Comprovante de Dados Bancários, o (a) estudante estará vinculado ao Programa e fará jus ao 

auxílio.

3.2 Os(as) discentes que já recebem alguma modalidade de auxílio NÃO PRECISAM enviar novamente 

o Termo de Compromisso e Dados Bancários. 

Barra do Garças - MT, 02 de setembro de 2022.

RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
Diretora-Geral do IFMT – Campus Barra do Garças

Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021.

RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES
Presidente da Comissão Responsável pelo Edital nº 05/2022

Portaria nº 42, de 14 de abril de 2022.





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 11/2022 - BAG-CAES/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  DOS CLASSIFICADOS - 

2ª CHAMADA

 EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO 

AO ENSINO MÉDIO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, 

de 19 de abril de 2021, torna público o RESULTADO FINAL  DOS CLASSIFICADOS- 2ª CHAMADA  do 

Processo de Seleção para concessão de Auxílio nas modalidades de Alimentação e Transporte estudantes 

dos cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio do IFMT Campus Barra do Garças, regularmente 

matriculados nos semestres letivos de 2022.

1.1. Do Resultado Final da 2ª Chamada

1.1 Informamos o Resultado Final dos candidatos Classificados na 2ª Chamada desta seleção:

¹ Candidato desclassificado por não cumprir os termos do subitem 6.2 alínea "b" do Edital de Fluxo Contínuo nº 05/2022.

² Candidato não pode concorrer à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.1 do Edital retificador nº 02/2022.

³ Candidato faz jus ao recebimento de 50% do valor referente à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.2 do Edital 

retificador nº 02/2022.

Nº Candidato(a)

Situação

Alimentação Transporte

1

ANA CLARA GUIMARÃES DA 

SILVA Desclassificada¹ Desclassificada¹

2

ANNA CLARA CARDOSO 

LOPES Desclassificada Desclassificada²



3

ANTONIO FRANCISCO DE 

ALENCAR FILHO Classificado Classificado

4

CIBELE CRISTINA DE LIMA 

MONTEIRO Classificada Desclassificada²

5

GABRIELLY NONATO DOS 

SANTOS Desclassificada Desclassificada²

6

GUSTAVO SOUSA BORGES DE 

FREITAS Classificado Classificado

7

HELLEN TAWANE SOUZA DE 

LIMA Classificada Classificada

8

HELOYSA CHISTINY GOUVEIA 

JAGER Desclassificada Desclassificada

9 INGREDH LUZ CARVALHO Classificada Classificada

10

IZABELLA RODRIGUES DA 

CRUZ LOPES Desclassificada Desclassificada

11 JOÃO VITOR SILVA GOMES Classificado Classificado³

12

KARINY STEPHANNY PIRES DE 

OLIVEIRA DA SILVA Classificada Classificada

13

KASSIO HENRIQUE SANTOS 

DE OLIVEIRA Classificado Classificado

14 LETICIA DOS REIS LIMA Classificada Desclassificada²

15

MARIA EDUARDA COSTA DE 

OLIVEIRA Classificada Classificada

16

MARIA EDUARDA FERREIRA 

FERRAZ Classificada Classificada

17

NATHALIA GABRIELLI ALVES 

MENEZES Classificada Classificado³

18

NAYRA FERNANDA COSTA 

SANTOS Classificada Classificada

19 PABLO SOUSA ROCHA Desclassificado Desclassificado



20

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA 

CAMILO FILHO Classificado Classificado

21

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 

NUNES Classificado Classificado

22 RAICA PEREIRA DR FREITAS Desclassificada Desclassificada

23

RAQUEL AISSA FERREIRA DA 

COSTA SANTOS Desclassificada Desclassificada

24

REBECA CAMILLA CARDOSO 

CAMILO Classificada Classificada

25 ROBERTA DE SOUSA COSTA Classificada Classificada

26 SAMUEL JÚNIO MADUREIRA Classificado Desclassificado²

27 TAIS DE JESUS BARBOSA Classificada Classificada

28

TIFFANY LORRAYNE PIRES 

DUARTE Classificada Classificada

29 VITÓRIA MATOS DOS SANTOS Classificada Classificada

30

YASMIM AMANCIO DA SILVA 

JESUS Desclassificada Desclassificada²

3. 3. Das Disposições Finais

3.1 Conforme o Item 4.4 do Edital nº 5/2022, caso haja acréscimo de crédito orçamentário por parte da Reitoria 

do IFMT ao Campus Barra do Garças, as/os candidatas/os classificadas/os poderão ser convocadas/os, 

obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação.

 Barra do Garças - MT, 14 de julho de 2022.

RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES

Diretora-Geral do IFMT – Campus Barra do Garças 

Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021.





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 12/2022 - BAG-CAES/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS APROVADOS - 

2ª CHAMADA

 EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 05/2022

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO 

AO ENSINO MÉDIO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, 

de 19 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o item 1.1 do Resultado Final dos candidatos Classificados na 2ª Chamada do Edital de Fluxo 

Contínuo nº 05/2022, que trata do Processo de seleção para concessão de auxílios nas modalidades 

Alimentação e Transporte para estudantes dos cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio do IFMT - Campus 

Barra do Garças, regularmente matriculado no ano letivo de 2022. 

Onde se lê: 

1. Do Resultado Final da 2ª Chamada

1.1 Informamos o Resultado Final dos candidatos Classificados na 2ª Chamada desta seleção:

¹ Candidato desclassificado por não cumprir os termos do subitem 6.2 alínea "b" do Edital de Fluxo Contínuo nº 05/2022.

² Candidato não pode concorrer à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.1 do Edital retificador nº 02/2022.

³ Candidato faz jus ao recebimento de 50% do valor referente à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.2 do Edital 

retificador nº 02/2022.

Nº Candidato(a) Situação

Alimentação Transporte



1 ANA CLARA GUIMARÃES DA 

SILVA

Desclassificada¹ Desclassificada¹

2 ANNA CLARA CARDOSO LOPES Desclassificada Desclassificada²

3 ANTONIO FRANCISCO DE 

ALENCAR FILHO

Classificado Classificado

4 CIBELE CRISTINA DE LIMA 

MONTEIRO

Classificada Desclassificada²

5 GABRIELLY NONATO DOS 

SANTOS

Desclassificada Desclassificada²

6 GUSTAVO SOUSA BORGES DE 

FREITAS

Classificado Classificado

7 HELLEN TAWANE SOUZA DE 

LIMA

Classificada Classificada

8 HELOYSA CHISTINY GOUVEIA 

JAGER

Desclassificada Desclassificada

9 INGREDH LUZ CARVALHO Classificada Classificada

10 IZABELLA RODRIGUES DA CRUZ 

LOPES

Desclassificada Desclassificada

11 JOÃO VITOR SILVA GOMES Classificado Classificado³

12 KARINY STEPHANNY PIRES DE 

OLIVEIRA DA SILVA

Classificada Classificada

13 KASSIO HENRIQUE SANTOS DE 

OLIVEIRA

Classificado Classificado

14 LETICIA DOS REIS LIMA Classificada Desclassificada²

15 MARIA EDUARDA COSTA DE 

OLIVEIRA

Classificada Classificada

16 MARIA EDUARDA FERREIRA 

FERRAZ

Classificada Classificada

17 NATHALIA GABRIELLI ALVES 

MENEZES

Classificada Classificado³



18 NAYRA FERNANDA COSTA 

SANTOS

Classificada Classificada

19 PABLO SOUSA ROCHA Desclassificado Desclassificado

20 PAULO EDUARDO DE ALMEIDA 

CAMILO FILHO

Classificado Classificado

21 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 

NUNES

Classificado Classificado

22 RAICA PEREIRA DR FREITAS Desclassificada Desclassificada

23 RAQUEL AISSA FERREIRA DA 

COSTA SANTOS

Desclassificada Desclassificada

24 REBECA CAMILLA CARDOSO 

CAMILO

Classificada Classificada

25 ROBERTA DE SOUSA COSTA Classificada Classificada

26 SAMUEL JÚNIO MADUREIRA Classificado Desclassificado²

27 TAIS DE JESUS BARBOSA Classificada Classificada

28 TIFFANY LORRAYNE PIRES 

DUARTE

Classificada Classificada

29 VITÓRIA MATOS DOS SANTOS Classificada Classificada

30 YASMIM AMANCIO DA SILVA 

JESUS

Desclassificada Desclassificada²

Leia-se 

1. Do Resultado Final da 2ª Chamada

1.1 Informamos o Resultado Final dos candidatos Aprovados na 2ª Chamada desta seleção:

¹ Candidato desclassificado por não cumprir os termos do subitem 6.2 alínea "b" do Edital de Fluxo Contínuo nº 05/2022.

² Candidato não pode concorrer à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.1 do Edital retificador nº 02/2022.

³ Candidato faz jus ao recebimento de 50% do valor referente à modalidade Transporte, de acordo com o subitem 5.1.2 do Edital 

retificador nº 02/2022.

4  Candidato  em processo de transferência.



Nº Candidato(a) Situação

Alimentação Transporte

1 ANA CLARA GUIMARÃES DA 

SILVA

Desclassificada¹ Desclassificada¹

2 ANNA CLARA CARDOSO LOPES Desclassificada Desclassificada²

3 ANTONIO FRANCISCO DE 

ALENCAR FILHO

Desclassificado 4 Desclassificado 4

4 CIBELE CRISTINA DE LIMA 

MONTEIRO

Aprovada Desclassificada²

5 GABRIELLY NONATO DOS 

SANTOS

Desclassificada Desclassificada²

6 GUSTAVO SOUSA BORGES DE 

FREITAS

Aprovado Aprovado

7 HELLEN TAWANE SOUZA DE 

LIMA

Aprovada Aprovada

8 HELOYSA CHRISTINY GOUVEIA 

JAGER

Desclassificada Desclassificada

9 INGREDH LUZ CARVALHO Aprovada Aprovada

10 IZABELLA RODRIGUES DA CRUZ 

LOPES

Desclassificada Desclassificada

11 JOÃO VITOR SILVA GOMES Aprovado Aprovado³

12 KARINY STEPHANNY PIRES DE 

OLIVEIRA DA SILVA

Aprovada Aprovada

13 KASSIO HENRIQUE SANTOS DE 

OLIVEIRA

Aprovado Aprovado

14 LETICIA DOS REIS LIMA Aprovada Desclassificada²

15 MARIA EDUARDA COSTA DE 

OLIVEIRA

Aprovada Aprovada



16 MARIA EDUARDA FERREIRA 

FERRAZ

Aprovada Aprovada

17 NATHALIA GABRIELLI ALVES 

MENEZES

Aprovada Aprovada³

18 NAYRA FERNANDA COSTA 

SANTOS

Aprovada Aprovada

19 PABLO SOUSA ROCHA Desclassificado Desclassificado

20 PAULO EDUARDO DE ALMEIDA 

CAMILO FILHO

Aprovado Aprovado

21 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 

NUNES

Aprovado Aprovado

22 RAICA PEREIRA DR FREITAS Desclassificada Desclassificada

23 RAQUEL AISSA FERREIRA DA 

COSTA SANTOS

Desclassificada Desclassificada

24 REBECA CAMILLA CARDOSO 

CAMILO

Aprovada Aprovada

25 ROBERTA DE SOUSA COSTA Aprovada Aprovada

26 SAMUEL JÚNIO MADUREIRA Aprovada Desclassificado²

27 TAIS DE JESUS BARBOSA Aprovada Aprovada

28 TIFFANY LORRAYNE PIRES 

DUARTE

Aprovada Aprovada

29 VITÓRIA MATOS DOS SANTOS Aprovada Aprovada

30 YASMIM AMANCIO DA SILVA 

JESUS

Desclassificada Desclassificada²

2. Do envio do Termo de Compromisso e do Comprovante de dados bancários

2.1 O/A responsável legal pelo estudante deverá preencher e assinar o Termo de Compromisso, que será 

disponibilizado no site do Campus http://bag.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/assistencia-estudantil1/ e, no período 

de 05 a 09/09/2022, enviá-lo acompanhado do comprovante dos dados bancários do estudante (Extrato 

bancário, print do número da conta ou comprovante de abertura de conta bancária), em formato pdf ou 





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 13/2022 - BAG-CAES/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL 05/2022 de 06/05/2022TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL 05/2022 de 06/05/2022

Processo Seletivo de seleção interna de estudantes para a concessão de auxílio financeiro nas modalidade deProcesso Seletivo de seleção interna de estudantes para a concessão de auxílio financeiro nas modalidade de
alimentação e transporte para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médioalimentação e transporte para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
BARRA DO GARÇAS , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021,
considerando o 4.4 do Edital nº 5/2022

RESOLVE:

I – Retificar o item 4, conforme abaixo:

Onde se lê:Onde se lê:

4. DAS INFORMAÇÕES SOBRE O AUXÍLIO

4.1. No quadro a seguir, estão descritas as informações sobre o quan�ta�vo de vagas, o valor e a modalidade de
auxílio de que trata o presente edital.

QuantidadeQuantidade Modalidade  de AuxílioModalidade  de Auxílio Valor Mensal em ReaisValor Mensal em Reais

125 Alimentação R$150,00

80 Transporte R$100,00

Leia-se:Leia-se:

4. DAS INFORMAÇÕES SOBRE O AUXÍLIO

4.1. . No quadro a seguir, estão descritas as informações sobre o quantitativo de vagas, o valor e a modalidade de auxílio 

de que trata o presente edital.

QuantidadeQuantidade Modalidade  de AuxílioModalidade  de Auxílio Valor Mensal em ReaisValor Mensal em Reais

169 Alimentação R$150,00

137 Transporte R$100,00





  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

ANEXO IVANEXO IV

RELATÓRIO DE VIAGEM

1. Identificação do proposto

Nome: Andre da Silva Abade

Cargo/Função: Coordenador de Pesquisa Matrícula SIAPE: 1495768

Lotação: IFMT - Campus Barra do Garças

2. Identificação do afastamento

Objetivo da viagem: 

Participação em Curso de Projetos de Inovação: Captando Investidores e a Utilização da Fundação de Apoio

Trajeto/Destino: Barra do Garças - Cuiabá

Data de Saída prevista: 18:00h Data de Retorno prevista: 20:00h

Data de Saída real: 18:30h Data de Retorno real:20:15h 

Viagem realizada: ( X ) Sim (  ) Não

Houve alteração do destino: (X ) Não (  ) Sim, para onde? _____________________

3. Alterações/Cancelamentos/No Show 3. Alterações/Cancelamentos/No Show 
Insira todas as informações e justificativas relativas a eventuais alterações realizadasna PCDP, tais como:

cancelamento de trechos, alteração de bilhetes emitidos
(com ou sem ônus para a Administração),não comparecimento ao local de embarque.



IN 12/2022 - RTR-GAB/RTR/IFMT de 27 de junho de 2022.IN 12/2022 - RTR-GAB/RTR/IFMT de 27 de junho de 2022.



  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

ANEXO IVANEXO IV

RELATÓRIO DE VIAGEM

1. Identificação do proposto

Nome: Andre da Silva Abade

Cargo/Função: Coordenador de Pesquisa Matrícula SIAPE: 1495768

Lotação: IFMT - Campus Barra do Garças

2. Identificação do afastamento

Objetivo da viagem: 

Participação em Curso de Projetos de Inovação: Captando Investidores e a Utilização da Fundação de Apoio

Trajeto/Destino: Barra do Garças - Cuiabá

Data de Saída prevista: 18:00h Data de Retorno prevista: 20:00h

Data de Saída real: 18:30h Data de Retorno real:20:15h 

Viagem realizada: ( X ) Sim (  ) Não

Houve alteração do destino: (X ) Não (  ) Sim, para onde? _____________________

3. Alterações/Cancelamentos/No Show 3. Alterações/Cancelamentos/No Show 
Insira todas as informações e justificativas relativas a eventuais alterações realizadasna PCDP, tais como:

cancelamento de trechos, alteração de bilhetes emitidos
(com ou sem ônus para a Administração),não comparecimento ao local de embarque.



Assinatura do proposto ou responsável pela pessoa externa.
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  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

ANEXO IVANEXO IV

RELATÓRIO DE VIAGEM

ANEXO III

RELATÓRIO DE VIAGEM

1. Identificação do proposto

Nome: Elder Cavalcante Fabian

Cargo/Função: Chefe DAP Matrícula SIAPE: 2894259

Lotação: DAP-Barra do Garças

2. Identificação do afastamento

Objetivo da viagem:  Atendimento à CONVOCAÇÃO Nº 4/2022 - RTR-GAB/RTR/IFMT para par�cipar de
reunião de trabalho, que foi realizada no dia 23 de a�osto de 2022, no período vesper�no, na cidade de
Cuiabá-MT.

Trajeto/Destino: Barra do Garças-MT x Cuiabá-MT x Barra do Garças-MT

Data de Saída prevista:Data de Saída prevista: 22/08/2022 Data de Retorno prevista: Data de Retorno prevista: 24/08/2022

Data de Saída real: Data de Saída real: 22/08/2022 Data de Retorno real: Data de Retorno real: 24/08/2022

Viagem realizada: ( x ) Sim (  ) Não

Houve alteração do destino: (x) Não (  ) Sim, para onde? _____________________

3. Alterações/Cancelamentos/No Show 3. Alterações/Cancelamentos/No Show 
Insira todas as informações e justificativas relativas a eventuais alterações realizadasna PCDP, tais como: cancelamento de trechos, alteração de bilhetes emitidos

(com ou sem ônus para a Administração),não comparecimento ao local de embarque.

DescriçãoDescrição JustificativaJustificativa



Assinatura do proposto ou responsável pela pessoa externa.
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